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Konkurs historyczny dla uczniów szkół
gimnazjalnych „W kalejdoskopie pamięci – Polska i
Polacy w latach 1939–1989”. I edycja: „Autorytet w
czasach trudnych”

Ogólnopolski Tematyczny Konkurs Historyczny

„W kalejdoskopie pamięci – Polska i Polacy w latach 1939–1989”
Edycja I: Autorytet w czasach trudnych

W  roku  szkolnym  2010/2011  Biuro  Edukacji  Publicznej  Instytutu  Pamięci  Narodowej  organizuje
ogólnopolski  konkurs  historyczny  dla  uczniów  szkół  gimnazjalnych  „W  kalejdoskopie  pamięci  –
Polska  i  Polacy  w  latach  1939-1989”.  Tematem  przewodnim  tegorocznej  I  edycji  konkursu  jest
„Autorytet w czasach trudnych”.

Celem  konkursu  jest  zainteresowanie  uczniów  najnowszą  historią  Polski,  ze  szczególnym
uwzględnieniem dziejów rodziny oraz historii lokalnej i regionalnej.

Konkurs jest trzyetapowy:

Etap  I  –  szkolny  –  przeprowadzany  jest  przez  Dyrektora  szkoły,  który  powołuje  spośród
nauczycieli  Szkolną  Komisję  Konkursową  –  zadaniem  uczniów  zgłoszonych  do  konkursu  jest
napisanie  testu  przesłanego  przez  organizatorów  konkursu  z  pytaniami  dotyczącymi  historii
Polski w latach 1939 -1989.

Etap  II  –  wojewódzki  –  przeprowadzany  jest  przez  Dyrektorów  Oddziałów  IPN  we  współpracy  z
wojewódzkimi  Kuratoriami  Oświaty.  Zadaniem  uczestnika  II  etapu  konkursu  będzie  napisanie
pracy pisemnej, ukazującej wybraną osobę – kogoś z najbliższego środowiska - na tle ważnych dla
Polski  wydarzeń społeczno-historycznych wraz  z  uzasadnieniem wyboru.  Mottem pracy  mają  być
słowa z książki Małgorzaty Musierowicz „Opium w rosole” – „Pamiętasz, co twój dziadek mawia?
Że uśmiech bywa aktem męstwa, że smutek to słabość, to postawa zbyt wygodna. Być radosnym i
dobrym,  kiedy  świat  jest  smutny  i  zły,  to  mi  dopiero  odwaga.”  Chodzi  o  przedstawienie
rzeczywistego autorytetu, prawdziwego „nauczyciela życia” i opisanie jego losów na tle trudnych
czasów  z  przeszłości  Polski,  w  jakich  ta  osoba  wykazała  się  optymizmem,  siłą  i  odwagą  oraz
opowiadała  się  po  stronie  wartości  uniwersalnych,  takich  jak  na  przykład:  uczciwość,  prawda,
sprawiedliwość  i  wolność.  Praca  powinna  zawierać  uzasadnienie,  dlaczego  te  czasy  autor  uważa
za trudne.

Etap III – ogólnopolski finał – odbędzie się w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie.
Zadaniem  finalisty  konkursu  będzie  ustna  odpowiedź  na  pytania  dotyczące  pracy  przed  Komisją
Konkursową oraz prezentacja rezultatów własnej pracy – przedstawienie wybranej postaci. Uczeń
może  posłużyć  się  np.  przygotowaną  przez  siebie  prezentacją  multimedialną  lub  nakręconym
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samodzielnie filmem.

Udział  szkół  w  konkursie  zgłaszają  ich  dyrektorzy.  Zgłoszenia  uczestnictwa  w  Konkursie
przyjmowane  są  do  15  października  2010  r.  Wypełnioną  kartę  zgłoszeniową  należy  przesłać  w
formie  elektronicznej  lub  pocztą  na  adres  regionalnego  koordynatora  konkursu  zgodnie  z
województwem, w którym znajduje się szkoła.
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